



۲
بخش خدمات بیشترین
تولید کننده شغل در کشور

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
لزوم حرکت حذف
بارنامه کاغذی

شماره ۲۳۷۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

دوشنبه / ۲۷ آذر ۱۳۹۶ / ۲۹ ربیع الاول ۱۴۳۹ / ۱۸ دسامبر ۲۰۱۷

رییس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودروی فرسوده مطرح کرد:

نقش لابی خودروسازان در آلودگی هوا! ۳/

رئیس سازمان بازرسی کل کشور تشریح کرد:

جزئیات ورود سازمان بازرسی به حقوق‌های نجومی



رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره ورود این سازمان به موضوع حقوق‌های نجومی، گرانی خودرو و تخلف بانک‌های خصوصی به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

ناصر سراج درباره حقوق‌های نجومی اظهار کرد: بررسی کامل درباره این موضوعات انجام شد و تعدادی پرونده نیز تشکیل شد که به استناد ماده ۸۴ الحاقی دادسرا برخی از پرونده‌ها کیفر خواست شده و در مرحله رسیدگی است. وی ادامه داد: در همین راستا سال قبل مجلس مصوبه‌ای داشت که سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات موظف شد که از ۱۰ سال قبل همه حقوق‌هایی را که غیرمتعارف بوده بررسی و به مبادی ذیربط و مجلس گزارش کنند. رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره ورود سازمان بازرسی به بحث حقوق‌های نجومی نیز گفت: البته در این باره قرار است دولت و گزارش را ارائه دهد که زمان آغاز به کار بازرسی در این بخش بستگی به تعریف سامانه از سوی دولت دارد. وی با اشاره به اینکه شایعاتی که درباره این موضوع مطرح و به آن دامن زده شد، از اصل موضوع بیشتر بود، افزود: همانطور که رئیس قوه نیز دیروز بیان کرد، برخی از موضوعات راهکار قانونی دارد و بر اساس مصوبات و دستورالعمل‌ها نبوده و حقوق زیاد بوده و منتهی مبنای قانونی داشته‌اند البته تعداد دستگاه‌ها کم بوده است.

سراج همچنین به بحث گران شدن خودروها نیز اشاره کرد و گفت: افرادی که ثبت سفارش را متوقف کردند، توضیح می‌دهند که می‌خواستند از تولید داخلی حمایت کنند، اما مگر تولید داخلی نباید از مردم حمایت کند و یک شبه یک خودرو باید ۱۴ میلیون گران شود. رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: درباره تخلفات رخ داده، قطعا من که واسط بین مردم و دولت هستم، اگر اِجحاف به مردم از طرف حاکمیت شود، وظیفه دارم که آن را پیگیری و گزارش را تهیه و مبادی ذیربط گزارش دهم.

وی تصریح کرد: در رابطه با واردات و خودروسازان داخلی دو برنامه تهیه و به آن سازمان‌هایی که به مردم اِجحاف کرده‌اند ورود کرده و قطعا نام مسببین این امر را به مبادی ذیربط ارسال خواهیم کرد که اگر جرمی رخ داده باشد، با مسببان موضوع برخورد خواهد شد.

در آلوده‌ترین پاییز ۷ سال اخیر قرار داریم



وزیر کشور در اتاق بازرگانی ایران خبر داد:

تصمیم جدید دولت برای کوله‌بران



وزیر کشور از تصمیم جدید دولت برای کوله‌بران خبر داد و گفت: برخی مرزهای کشور بسته شده و در مقابل مرز نشینان با سابقه سه سال سکونت در روستاها، کالا را با تخفیف گمرکی وارد کشور کنند.

عبدالرضا رحمانی فضلی در جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: واقعیت آن است که عدم توازن و تعادل یک زخم بسیار عمیقی بر پیکر کشور نه تنها در حوزه اقتصاد، بلکه در حوزه اجتماعی و امنیتی است.

وزیر کشور افزود: مشکل اصلی کشور، در نظام برنامه ریزی، بودجه ریزی و بانکی است و هیچ کشور توسعه یافته‌ای در دنیا، این طرح در دولت کنونی که همه تدوین کنندگان این طرح در آن حضور دارند، همچنان در حال اصلاح است.

رحمانی فضلی گفت: اختیار استانداران در دست وزارت کشور نیست، یعنی اختیاراتی که بخش خصوصی طلب می‌کند، در اختیار وزیر کشور نیست، این در حالی است که نظام صنعت و بانک ایران

مسائل خود را می‌بیند و استانداران نیز علیرغم اختیاراتی که دریافت کرده اند، اما هنوز هم در بسیاری از موارد مشکل دارند. وی تصریح کرد: نظام مالیاتی، بانکی، بودجه ریزی و مباحثی از این دست باید مورد تغییر واقع شود؛ البته تغییر این موارد ممکن است و دنیا نیز چنین تجربیاتی داشته است. بنابراین باید روی مباحث اجرایی باید تمرکز کرد که در اختیار وزارت کشور است.

وزیر کشور با بیان اینکه استانداران مانع از اجرای قانون رفع موانع تولید نشده اند، گفت: دهها مورد وجود دارد که وقتی بخش خصوصی به استانداران برای رفع موانع تولید مراجعه کرده است، مشکل حل شده است. در حالیکه باید تابع احساسات نشود. این در حالی است که مملکت را با سوت و کف پیش می‌بریم، یعنی سوت می‌زنیم یک طرف می‌رویم و کف می‌زنند به طرف دیگر متمایل می‌شویم.

رحمانی فضلی با بیان اینکه در بحث کوله بری امروز تصمیمات خوبی گرفته شده است، از بخش خصوصی خواست تا گروهی شش نفره را برای ملاقات با وی تعیین کرده و برای حل مسائل پیش قدم شود.

وی اظهار داشت: در دولت تصویب شد تا کوله بری ها، به صورت کلی متوقف شود که البته این آثار امنیتی و اجتماعی ممکن است داشته باشد، اما تدبیر کرده ایم که به جای اینکه افراد کوله بر شده و کرامت انسانی آنها دچار مشکل شود، ۱۵ بازارچه مرزی تدبیر شده و کالاهایی که در آن مناطق وارد کشور می‌شود،

عرضه شود. این در حالی است که بیش از ۸۵ درصد از کالاهایی که کوله بران می‌آورند، از ایران به کشورهای دیگر رفته و از آنجا دوباره از سوی کوله بری وارد کشور می‌شوند.

رحمانی فضلی گفت: افرادی را حداقل سه سال سکونت در روستاها، کارت پیمانه وری دریافت کرده و از بازارچه‌های مرزی، کالا را وارد کشور کنند؛ البته مرزها را خواهیم بست.

وی از بازگشایی مجدد مرز ترچین و باشماق از صبح امروز خبر داد و گفت: تصمیم‌گیری در رابطه با مرزها با استانداران است.

وزیر کشور با بیان اینکه، جلساتی با حضور سفراء استانداران و بخش خصوصی به زودی برگزار خواهد شد، گفت: در شرایط کنونی با همه فراز و نشیب‌های کشور باید همه موارد را با هم تحلیل کرد و اقتدار کشور را از یاد نبرد، این در حالی است که اگر امنیت نباشد، اقتصاد کشور تحت الشعاع قرار می‌گیرد، این در حالی است که سیاست داخلی، وحدت، همگرایی بسیار عالی است.

خبر

عضو شورای شهر تهران خبر داد:

وجود بیش از ۵۰۰ هزار پرونده نزاع خیابانی در پایتخت

عضو شورای شهر از تشکیل ۵۰۰ هزار پرونده نزاع خیابانی منجر به جرح منتهی به تشکیل پرونده در دستگاه نظامی و قضایی در پایتخت در سال ۹۵ خبر داد.

به گزارش ایسنا، حسن رسولی که در نشست چشم‌انداز مددکاری اجتماعی در ایران صحبت می‌کرد با اشاره به اینکه تهران در شب بیش از هشت‌ونیم میلیون و در روز بیش از ۱۴ میلیون نفر جمعیت دارد، گفت: به نظر می‌رسد آینده این شهر متأثر از شکاف‌های ناشی از مشکلات قومی، مذهبی، مسائل جنسی و بحران آب خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر علی‌رغم کاهش جمعیت روستایی به ۲۰ درصد از جمعیت کشور در استان‌های مختلف با نزاع‌هایی بر سر آب روبه‌رو هستیم، اظهار کرد: جامعه مددکاری باید خودش را آماده کند و با ادبیاتی متفاوت از حکومت‌گران صحبت کند. امروز جامعه مددکاری برای مردم ناشناختست و نتوانسته است برندسازی کند.

وی در ادامه تصریح کرد: در شورای شهر تلاش خواهیم کرد که نمادی را به عنوان نماینده رشته مددکاری در تهران انتخاب کنیم. به این ترتیب در شورای فرهنگی عمومی کشور نیز این حرفه را بشناسانیم. این خواسته باید از رئیس شورای شهر نیز مورد مطالبه قرار گیرد. در بخش دیگری از این نشست ماریکو کیورا رئیس منطقه آسیا و اقیانوسیه فدراسیون بین‌المللی مددکاری اجتماعی با اشاره به اینکه از سال ۲۰۱۴ تلاش کرده است تا اهدافی را برای ۲۷ کشور منطقه در مددکاری اجتماعی مشخص کند، گفت: این کشورها باید از نزدیک با یکدیگر همکاری داشته باشند و به این شکل نسبت به توسعه شبکه در تقویت سازمان‌ها و ارتباطات خود اقدام کنند.

وی با اشاره به برخی از چالش‌های مددکاری اجتماعی در منطقه تصریح کرد: اعضای کشورهای عضو فدراسیون مددکاری باید احساس کنند یک تعلق و همبستگی را به عنوان مددکاران اجتماعی در خود ایجاد کنند.

وی با اشاره به تنوع فرهنگی بالا در منطقه افزود: با توجه به این تفاوت‌ها باید از دانش محلی بهره بیشتری برد. همچنین استفاده از فناوری‌های نوین باعث ارتباط بیشتر ایران با سایر کشورها خواهد شد.

سرمقاله

توهم دیجیتالی

هوین جعفری
۱. گوشه‌هایی از انیمیشن عربستانی بحث انگیز روزهای اخیر را دیدیم. انیمیشن حمله نظامی عربستان به ایران که حمله دلیرمردان ارتش عربستان به نیروهای نظامی ضعیف ایران را نشان می‌دهند؛ آنها در کسری از ثانیه نیروهای دریایی و هوایی ما را نابود کردند و بعد از نابودی زیرساخت‌های مهم، تهران را فتح نمودند و جناب قاسم سلیمانی را نیز اسیر کردند! آرزو البته بر نادانان عیب نیست. اینکه عربستان با این قدرت برتر نظامی چرا زورش به یمن نمی‌رسد هم نکته جالبی است که البته باید به آن توجه کرد. عربستان در سال‌های اخیر مجموعه‌ای از جنگ‌های مستقیم و نیابتی را در خاورمیانه راه انداخته و در تمام آنها شکست خورده. آنها نه در یمن به بردی رسیده‌اند، نه در محاصره قطر سودی نصیبشان شد و نه اینکه در سوریه موافقتی به دست آوردند. حالا اینکه بر مبنای کدام موفقیت و تجربه نظامی می‌خواهند ارتش ایران را نابود کنند، مشخص نیست؛ فقط یادمان باشد کالین پاول وزیر دفاع اسبق آمریکا روزی در یک برنامه تلویزیونی عربستانی به میزبانان متوهم خود یادآوری کرد که جنگ با ایران عربستان را به دوران امقابل صنعتی بازخواهدگرداند؛ این احتمالاً بهترین پاسخی است که می‌توان به همسایه جنوبی یادآوری کرد.

۲. دیروز تابناک خبر بسیار جالب و نگران‌کننده‌ای را منتشر کرد در مورد یک فساد اقتصادی که در سال ۹۲ کشف شده اما هنوز حکمش صادر نگردیده و حتی یکی دو نفر از متهمین از کشور گریخته‌اند!

به گزارش این سایت، بانک‌های ملی، پست بانک، ملت، سپه، سامان، تجارت، صادرات و کشاورزی شکات این پرونده هستند و گزارش مرجع انتظامی و حفاظت اطلاعات قوه قضاییه نیز حکایت از جعل اسناد و اخذ تسهیلات از بانک‌ها از جمله به استفاده از اسناد مجعوله و عدم رعایت مقررات و آیین‌نامه‌ها در پرداخت تسهیلات دارد. اعضای یک خانواده متهمان اصلی این پرونده هستند و شنیده می‌شود «م.الف» متهم ردیف دوم این پرونده با اعلام ورشکستگی از پرداخت هرگونه سود و دیرکرد بانکی میرا شده و طبق اخبار واصله، در حال حاضر مشغول کسب و کار جدید است. جالب‌تر اینکه «الف.ح.س» داماد متهم ردیف دوم و شوهر خواهر متهم ردیف اول، از تعلل در رسیدگی به پرونده استفاده و با قرار به هلدن، پناهانده این کشور شده است.

کاش هر چه زودتر اطلاعات لازم در این مورد منتشر شود تا مردم از عزم جدی مسولان در مبارزه با فساد مطلع گردند.



وی همچنین تهیه یک الگوی اقتصادی مناسب جهت اجرای این گونه اقدامات خیر را از دیگر موارد لازم در حوزه محیط زیست دانست. گفتنی است در سومین سال متمادی دکتر اردبیلی این خیر محیط زیستی به منظور گرامی‌داشت سال درگذشت مادرش تعداد ۲۲۰ هزار پیاز گل لاله در ۷۰ گونه و ۴ هزار گل سنبل در مساحتی حدود ۲۲۰ مترمربع از پیاده راه خیابان زرافشان کاشته است.

مناسب‌سازی خاک باغچه، نصب سایه‌بان برای باغچه‌ها به منظور افزایش طول عمر گل‌ها و استفاده از سیستم آبیاری قطره‌ای جهت صرفه جویی در مصرف آب نیز در حال انجام است.

آمارهایی از رایج‌ترین آزارهای خیابانی علیه زنان

استفاده از الفاظ با نیت شهوانی، فحش و ناسزا و تهدید هستند. همچنین مزاحمت‌های رفتاری شامل بوق زدن رانندگان و تعقیب کردن و ... را شامل می‌شود. فرد غریبه در عرصه عمومی دانست و افزود: آزار خیابانی باعث ایجاد محدودیت برای زنان در عرصه اجتماعی می‌شود، یعنی به زنان گفته می‌شود چه زمانی و کجا می‌توانند از خانه خارج شوند، چگونه زندگی کنند و بدین ترتیب امکانات زندگی آنان تحت سلطه قرار می‌دهند. این جامعه‌شناس با اشاره به دو مزاحمت گفتاری و رفتاری ادامه داد: مزاحمت گفتاری شامل مخاطب قرار، توهین، کنایه، تمسخر و

مدیرگروه مطالعات زنان انجمن جامعه‌شناسی ایران با انتقاد از کمبود آمار در زمینه میزان آزارهای خیابانی برای زنان گفت: برخی از پژوهش‌ها نشان می‌دهند که ۷۵ تا ۹۸ درصد از زنان مورد آزار خیابانی قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایسنا، شهلا اعزازی که در همایش امنیت زنان در فضای عمومی صحبت می‌کرد، با بیان اینکه آزارهای جنسی همزمان با ایجاد شهرهای بزرگ آغاز شده‌اند گفت: در روستاها و شهرستان‌های کوچک به دلیل آشنایی میان مردم به میزان ناچیزتری شاهد وقوع چنین پدیده‌هایی هستیم اما در شهرها به دلیل